
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
18.03.2024                                              с. Михайловка                                                  № 315-па 

 

 

О внесении дополнений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 24.03.2023  

№ 332-па «Об организации оказания муниципальных услуг  

в социальной сфере по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ для детей на территории 

Михайловского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О гос-

ударственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государствен-

ных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон 

№189-ФЗ), руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, 

администрация Михайловского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести дополнения в постановление администрации Михайлов-

ского муниципального района от 24.03.2023 № 332-па «Об организации оказа-

ния муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ для детей на территории Михайловского муни-

ципального района»:  

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. Таблица показателей эффек-

тивности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации меха-



2 

низмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» на территории Михайловского муниципального района 

(приложение № 3). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует на правоотношения с момента возникновения 

права.  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов



3 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Михайловского муниципального района 

от 18.03.2024 № 315-па 

 
 

Таблица показателей  

эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов  

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности  

«реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей» на территории  

Михайловского муниципального района 
 

 № 

п/п 

Цель Тип индика-

тора 

Индикатор Базовая ве-

личина 

Целевой 

ориентир 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Увеличение охвата услугами  Процесс Информационная кампания для потребителей муни-

ципальных услуг в социальной сфере по направле-

нию деятельности «реализация дополнительных об-

щеразвивающих программ для детей» (далее – по-

требитель услуг) и исполнителей услуг 

значение: 

проведена 

год: 2023 

значение: 

проведена 

год: 2024 

Управление по во-

просам образова-

ния 

Промежуточный 

результат  

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных до-

полнительным образованием 

значение: 

_74,5%__ 

год: 2023 

значение: 

_75,1%__  

год: 2024 

 

 

Итоговый резуль-

тат  

Общее количество потребителей муниципальных 

услуг в социальной сфере по направлению деятель-

ности «реализация дополнительных общеразвиваю-

щих программ для детей», человек  

значение: 3499 

год: 2023 

значение: 3440 

год: 2024 

 

 


